XXI

CAP. Ac per hoc in verbo tuo non maris profunditas, sed  
XXI ab aquarum amaritudine terra discreta eicit, non reptilia animarum vivarum et volatilia, sed animam vivam, neque enim iam opus habet baptismo, quo gentibus opus est, sicut opus habebat, cum aquis tegetetur: (non enim intratur aliter in regno caelorum ex illo, quo instituisti, ut sic intretur;) nec magnalia mirabilium quaerit, quibus fiat fides: neque enim nisi signa et prodigia viderit, non credit, cum iam distincta sit terra fidelis ab aquis maris infidelitate amaris, et linguae in signo sunt non fidelibus, sed infidelibus. nec isto igitur genere volatili, quod verbo tuo produxerunt aquae, opus habet terra, quam fundasti super aquas. immitte in eam verbum tuum per

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK XIII

would make no further progress, unless their soul CHAP.  
 were spiritually quickened on yet another stage, and XX  
 unless after the word of beginning, it looked to the Heb. vi. 1  
 completion.

### XXI

*He allegorizes upon the Creation of Birds and Fishes ;  
 alluding by them unto such as have received the  
 Lord's Supper, which are perfecter Christians  
 than the merely baptized*

AND hereby, in thy word, not the deepness of the CHAP.  
 sea, but the earth itself once separated from XXI  
 the bitterness of the waters, brings forth ; not the  
 Creeping and flying creatures of souls having life Gen. i. 20  
 in them, but the Living soul. For now hath it no Gen. ii. 7  
 more need of baptism, as the heathen yet have, and  
 as itself also had, when it was covered heretofore with  
 the waters : (for there is entrance into the kingdom John iii. 5  
 of heaven no other way, since the time that thou  
 hast instituted this Sacrament for men to enter in  
 by :) nor does it any more seek after mighty miracles  
 to work belief ; for it is not such that unless it see John iv. 48  
 signs and wonders, it will not believe, now that the  
 faithful earth is separated from the waters that were  
 bitter with unbelief ; and that tongues are for a 1 Cor. xiv.  
 sign, not to them that believe, but to them that 22  
 believe not. The earth therefore which thou hast  
 founded upon the waters, hath no more need now Ps. cxxxvi.  
 of that flying kind, which at thy word the waters 6  
 brought forth. Send thou thy word into it by thy

S. AVGVSTINI CONFESSIOIVM LIBER XIII

CAP.  
XXI

nuntios tuos. opera enim eorum narramus, sed tu es, qui operaris in eis, ut operentur animam vivam. terra producit eam, quia terra causa est, ut haec agant in ea, sicut mare fuit causa, ut agerent reptilia animarum vivarum et volatilia sub firmamento caeli, quibus iam terra non indiget, quamvis piscem manducet levatum de profundo, in ea mensa, quam parasti in conspectu credentium; ideo enim de profundo levatus est, ut alat aridam. et aves marina progenies, sed tamen super terram multiplicantur. primarum enim vocum evangelizantium infidelitas hominum causa extitit; sed et fideles exhortantur et benedicuntur eis multipliciter de die in diem. at vero anima viva de terra sumit exordium, quia non prodest nisi iam fidelibus continere se ab amore huius saeculi, ut anima eorum tibi vivat, quae mortua erat in deliciis vivens, deliciis, domine, mortiferis; nam tu puri cordis vitales deliciae.